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PC'. ROT NACZELNEGO UODZA DO* AidGLII. 
Kair. 8/lV /Pol ski o-Ra .1 i o / Dn.

6 brn. Naczelny Wódz Gcn0 Broni . W'e Si
korski przybył na bombowcu brytyj 
skin na jedne z lotnisk Wc Brytanii" 
z podróży do Amerykin Naczelnemu Wo 
dzowi towarzyszyli min.spraw zagra 
nicznych Raczyński, dyr,, Retinger, 
radca- Potulicki i zastępco szefa 
sztabu głównego. 7? drodze powrotnej 
Gen. W. Sikorski zatrzymał się w No 
woj Funlandii, gdzie spędził pier
wsze Święto Vlielkanocy. po wysłucha 
ni u Mszy Swe Generał W.Sikorski spo 
żył święcono w towarzystwie lotni
ków polskich, przebywających w Nwvej 
Runiandii.» W odpowiedzi na wznie
siony toast, Naczelny Wódz wyraził 
radość, że może spędzić święta w gro 
nic lotników, którzy tak wielkie u- 
sługi oddali już w czasie te? wroj- 
nyo.

PROCES" ŻOŁNIERZY POLSScH ' W BYDGOSZ i 
CZY.,

, Kair,3/lV /Polskie-Radio/ W Byd 
goszczy odbywa się wielki proces 
żołnierzy polskich, oskarżonych o 
’’znęcanie się” nad ludnością nie
miecką w czasie kampanii wrześniowej 
1939 r. Głównym oskarżonym jest do
wódca danego oddziału żołnierzy Kpt. 
Drzewiecki, którego skazano na śmiać. 
Kpt, Drzewiecki był redaktorem na
czelnym jednego z pi su pomorskich.

CIĄGLE" GROZĄ KARAMI snierck" ,
Kair8*/I V 7H: 1 ski o- Ra li o/ Wy cho 

lżący obecnie w P znaniu ”0st- 
dcutscher Beobachtcr” stwierdził, że 
w lutym tego roku zanotowano w Pozna 
niti 42 pożary, z czep,o 10 c. więk
szych rozmiarach. Urzędujący w Pozna • 
niu prokurator niemiecki Kcrl wystą 
pił z twierdzeniem, że w większości 
wypadków przyczyny tych pożarów nie 
były jasne. W związku z tym proku
rator Kcrl domagał się kary śmierci 
za umyślne podpalania i sabotaże.

'A ALEK3AND 31Ę.
Londyn.87lV /Radio-Loniyn/ 

Wczoraj samoloty wroga dokonały 
nalotu na. Aleksandrię. Dwa bombow 
cc "osi” zostały strącone.

ZNlAA, ' ” 'UTE?
L oniyn.8/1V , Radio-Loniyn/ 

’Wczoraj Małpa przeżyła znowu je
leń z najcięższych nalotów. Był 
to 2,00G-ny nalot cl chwili wybu
chu wojny. Na port, a zwłaszcza' 
na miasto La Vnlette posypał się 
bosłownio grad bomb, siejąc spu
stoszenie, zwłaszcza w dzielnicach 
zamieszkałych. Wróg bombardował 
miasto na oślep. Do godziny 5-toj 
popołudniu 6 samolotów "osi” ule
gło -zniszczeniu bądź uszkodzeniu. 
01 niedzieli zniszczono nad Maltą. 
23 samoloty, a uszkodzono 13. W 
poniedziałek strącono 3 bombowce, 
a nic dwa, jak'.poprzclnLo donoszo 
no.

cżywieniFdSISan‘ladopyck W 
LIBII.,

Londyn.8/1V /Radio-Londyn/ 
W Libii zaznacza się wzmożenie 
działań lądowych ze strony "osi”. 
Komunikat wojenny, wylany w Kairze, 
stwierdza, żc patrole brytyjskie 
były czynne ha całym froncie. Lot 
nic two brjrt-yjskic bombardowało lot 
niska i pozycje wroga, a w szczc 
jedności port w Benghazi.

OWELgjdTBpTEgKG - SOWIECKI EG 0."
L '"ndyn... S/t. V //a 1 i o -L o nd yn / 

Roztopy w Rosji opóźniają i hamują 
działania po obu stronach. Wzmogła 
się natomiast akcja powietrzna.0- 
statni komunikat sowiecki mówi o 
zniszczeniu 70 samolotów niemiec
kich kosztem 19 sowieckich. W ciągu 
ub. 10 dni Niemcy stracili na fron 
cic sowieckim 613 aprratów, a Rosja 
nie' 120.



- 2

100 samolotów ni cmigckich usiło 
wało dokonać nalotu na Leningrad.C- 
pień zaporowy rosyjskich dział p-lot. 
nie dopuścił wszakże aparatów wroga 
nad miasto, 18 samolotów niemieckich 
zostało strąconych, a 13 uszkodzo
ny ch=

Dodatek do komunikatu-sowieckie 1 
po podaje, że w ciągu jednego tylko | 
inia Niemcy stracili w walkach pod 
Leningradem 1,100 ludzi. 30 miejsce 
wości przeszły w ręce rosyjskie. j

Lody na Wołdze już ruszyły. Na 
rzece tej pokazały się tez pierwsze ; 
statki5 przewożące ropę z Kaukazu 
w głąb Rosji.

Pisma szwedzkie ' donoszą, że woj 
ska rosyjskie zdołały przekroczyć 
Dniepr w górnym jego biegu, co nu- 
siało zagrozić pozycjom niemiec
kim na linii Smoleńsk - Wiaźma.

OmTŚYWF RAF NA ZACHODZIE.
Londyn, 8/1V/R/ Dziś^we we ze si

nych rodzinach rannych znaczne ileś 
cd myśliwców brytyjskich przclecia 
ły nad Kanałem La Manche, udając się i 
nad tereny okupowane przez Niemców, 
Pierwsza fala aparatów brytyjskich 
przeleciała o rodzinie 8 rano nad 
Folkestone udając się w stronę Przy , 
lądka Gris. Nez.Nieco później dalsze 
falc samolotów pokazały się na nie
bie? lecąc w strono Boulogne i Ca
lais. Dalszo formacje RAF przekracza 
ły Kanał La Manche, lecąc na wysokoś 
ci oke 6,000 n, Dotychczas brak jesz 
czc szczegółów o wynikach tych wypa 
down

NALOTY NIEMIECKIE NA ANGLIE/
Łonayn. 8/1V /R/~TTb.nocy .ni.eznacz 

na ilość samolotów niemieckich zrzu 
$ała bomby na szereg punktów wzdłuż 
wschodnich brzegów Anglii< Jest paru 
rannych i zanotowano nieznaczne stra 
ty. Jeden bombowiec wroga został strąi 
eony o

ŃAĆiSK/jAi?QNSKI~ NA FITiEIŃTIĆH/'
Wasżyng1on.8/1V /R/ Wydany tu 

komunikat wojenny stwierdza, że woj | 
ska amerykańskie phcąc wyprostować 
linie obronną na półwyspie Bataan 
wycofały się w nocy z 7 kwietnia na 
nowe, poprzednio przygotowane pozycje. 
Japończycy Przeprowadzili uprzednio 
szereę masowych natarć przy użyciu 
czołgów i artyj.criie Zdołali oni 
przebić się przez linie amerykańskie 
na środkowym odcinku frontu, co zmu 
siło obecnie dowództwo amerykańslie > 
do wycofania się na nowe linie obron ' 
no. Według nadchodzących wiadomości 
Amerykanie walczyli zacięcie i. straty 
PQ. obu stronach są poważne. Wyspa

Corrc -i lor nl.c miała ostatnio nalo 
tów.

ZATCHENIE DWÓCH STATKÓW JAPOŃSKICH, 
Lond; V /Radió-Lo.ndyn/ A 

rykańska łódź podwodna, działając 
na wodach chińskich; zatopiła japoń 
ski statek pasażerski o pojemności 
10,000 ton i statek towarowy o 
noś ci 5.. 000 ton.

w eiłe/ie bez zmian_/
Londyn,8/IV /Ralio-Lendyn/Wyda 

ny w Indiach komunikat wojenny 
stwierdza, źc w Bumie nie zaszły 
na froncie żadne zmiany, Wróg znaj 
luje się jeszcze daleko od burmań- 
skich źródeł nafty,

ĄKCJ m. LOTNICTVA SPRZYMIERZONYCH 
NĄ PACYFIKiL

Mc1bourne 8/1V /R/ Lotnictwo 
sojusznicze* uderzyło na bazę wypado 
wą Japończyków w Lac na Nowej Gwi 
neii. Trafiono 5 myśliwców japoń
skich. stojących na lotnisku, oraz 
6 bonbowcówo Bombowce australijskie 
strąciły ,-onaćito jeden samolot ja 
pońskio

, Sam o 1 o t y s pr zy ni c r z o ny ch d oko 
nały również nalotu na Koepang: na 
wyspie Timor. Mimo oporu lotnictwa 
japońskie po zdołano zbombardować 
wyznaczono cele. Jeden samolot au 
stralijski nic powrócił z tych 
wypadów.

DWAJ ^TBITilT^y.IERl/iiNIE W LONDYNIE.
non dyne 8/1V / R/7”1-;o Anglii przy 

byli na bombowcu z Ar ery ki p. Harry 
Hopkins, pełnomocnik prez.Roosevcl 
ta dla spraw. związanych z dostawa 
mi wojennymi. oraz ren.Marshall, 
szef sztabu - łownego armii St.Zjed 
noczćnych. Obu dygnitarzom, towarzy 
szył niewidki sztab urzędników. Po 
przybyciu gen Marshall i p.Hopkins 
udali sle do Londynu. Gen.Marshall 
oświadczył niedawno. że zadaniemSt. 
'Zjednoczonych jest, zgromadzenie ta 
ki ch sił, by można było w najkrót 
szyn możliwie czasie przystąpić do 
wielkiej ofcnsywy„

ŚL — iCKOI/MT W INDIACH,
Londyn Ts/lV /Radi o -Lond yn/ Roko 

wanla w sprawie nowe ;o statutu Indii 
dobiegają końca. Odpowiedź Komitetu 
Wykonawczego Kon resu induskiego spo 
dziewann jest jutro, W środę rano 
Sir Stafford Crippś ml był naradę z 
przywódcani nacjonalistów induskich} 
Azadcn i Nuhru,oraz z delegatem prez. 
Roosevc-lta Johnsonem, V/ rokowaniach 
zaznaczyło się wyraźne ódprężenie.
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